
C O M U N E      DI      B R I N D I S I

SETTORE TRASPORTI

Responsabile: Dott. Arch. Carlo CIOFFI

DETERMINAZIONE

(1) Determinazione N. 32 (2) del07-05-2014
(3) Procedimento N. _______ (4) N. d’ordine Reg. Settore 32
N. d’ordine Reg. Generale 1543 del07-05-2014

OGGETTO: Determinazione del 05/05/2014 N. reg. Settore Trasporti 31 avente ad oggetto
"Concessione demaniale marittima nel Comune di Brindisi - Località "Punta
Penne" a favore del "C.R.A.L. POSTE di Brindisi", ad uso stabilimento balneare
- Presa d'atto accordo art. 3, punto 4)" - Rettifica.

IL DIRIGENTE ADOTTANTE
F.to Dott. Arch. Carlo CIOFFI

Brindisi, lì 07-05-2014 ____________________________

L’Istruttoria del presente provvedimento, ai sensi del vigente regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi(5), è stata curata da Dott.ssa Irene Papadia.

Brindisi, lì 07-05-2014



RELAZIONE DEL SETTORE TRASPORTI – MOBILITA’
UFFICIO TRASPORTI

OGGETTO: Determinazione del 05/05/2014 N. reg. Settore Trasporti 31 avente ad oggetto
“Concessione demaniale marittima nel Comune di Brindisi – Località “Punta
Penne” a favore del “C.R.A.L. POSTE di Brindisi”, ad uso stabilimento balneare –
Presa d’atto accordo art. 3, punto 4)” - Rettifica.

IL DIRIGENTE

Premesso che, con determinazione del 05/05/2014 N. d’ordine Reg. Settore Trasporti 31, si
approvava, per le motivazioni meglio espresse nella parte in premessa del medesimo atto, il verbale
di accordo e presa d’atto di data 19/03/2014, ivi allegato come parte integrante e sostanziale,
riportante le risultanze dell’incontro tenutosi tra questo Dirigente ed il rappresentante legale p.t. del
CRAL POSTE, Consigliere Sig. Paolo NOCENTINI, in esecuzione al mandato ricevuto dal
Segretario Generale di questo Comune in merito alla problematica insorta sul rispetto della
prescrizione di cui all’art. 3, punto 4), del contratto di concessione demaniale di che trattasi;

Che, con il medesimo provvedimento, il punto 3) del dispositivo, nella parte in cui si
concede a favore dell’Associazione concessionaria il termine di un anno dal rilascio del permesso a
costruire da parte dell’ufficio comunale competente, per mero errore materiale, riporta
erroneamente “….con l’impegno, da parte della medesima Associazione a completare i lavori entro
il termine di un anno dalla richiesta della modifica della prescrizione oggetto del presente
verbale….”;

Che, parimenti, nella determinazione in oggetto, per mero errore materiale, non veniva
riportato nel dispositivo che il medesimo provvedimento è parte integrante del contratto di
concessione del 12/07/2014 N. 11683 di Rep., ai fini del perfezionamento della procedura di che
trattasi,

Ritenuto, per tutto quanto suesposto, necessario procedere a rettificare ed integrare la
propria precedente determinazione n. 31/2014;

Accertata la propria competenza ai sensi del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267.

D E T E R M I N A

1) LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) RETTIFICARE, per le motivazioni meglio espresse nella parte in premessa del presente atto, il
punto 3) del dispositivo della propria precedente determinazione del 05/05/2014 N. d’ordine Reg.
Settore 31, dovendo, esattamente, intendersi la seguente dicitura: “concedere, per l’effetto, a favore
dell’Associazione concessionaria il termine di un anno dal rilascio del permesso a costruire da
parte dell’ufficio comunale competente, modificando, di fatto, l’art. 3, punto 4), del contratto di
data 12/07/2012 al N. 11683 di Rep. e significando che i tempi di autorizzazione di eventuali
varianti in corso d’opera della struttura in questione che si dovessero rendere necessari non
potranno costituire motivo di ulteriori rinnovi”;



3) DARE ATTO CHE la determinazione del 05/05/2014 N. d’ordine Reg. Settore 31 ed il presente
atto costituiscono parte integrante e sostanziale del contratto di concessione del 12/07/2014 N.
11683 di Rep.;

4) DARE ATTO CHE rimane fermo ed invariato tutto quanto altro stabilito nella propria
precedente determinazione del 05/05/2014 N. d’ordine Reg. Settore 31;

5) TRASMETTERE il presente provvedimento al CRAL POSTE ed all’Ufficio Segreteria di
questo Comune per doverosa ed opportuna conoscenza e per gli eventuali adempimenti in
proposito.

IL DIRIGENTE
(F.to Dott. Arch. Carlo CIOFFI)



Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line.

A ciascuna determinazione dirigenziale dovrà essere assegnato un numero d’ordine progressivo di Settore sino(1)
alla chiusura dell’esercizio finanziario. Al termine dello stesso la numerazione riprenderà dal n. 1.
Indicare la data di adozione della determinazione.(2)
Il codice del procedimento nonché la descrizione da riportare sono quelli che si desumono dal P.E.G.(3)
Il numero d’ordine del Registro di Settore deve corrispondere al numero delle determinazioni.(4)
La firma dell’Istruttore ed, ove presente, del Resp. del Procedimento sono acquisite in modalità informatica.(5)


